



АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2017

№ 27-П/17

г. Уссурийск

О внесении изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа от 17 августа 2016 года № 2467-НПА «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения и бюджетные учреждения, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 321-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических лиц», Уставом Уссурийского городского округа, с целью приведения правового акта администрации Уссурийского городского округа в соответствие с действующим законодательством

034008

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 17 августа 2016 года № 2467-НПА «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения и бюджетные учреждения, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (далее – постановление) следующие изменения:

заголовок постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»;

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (прилагаются).»;

в Правилах определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения и бюджетные учреждения, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее – Правила) утвержденных постановлением:

а) заголовок Правил изложить в следующей редакции:

«Правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»;

б) в пункте 1 Правил слова «и бюджетные учреждения» заменить словами «, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия,»;

в) пункты 3, 4, 5 Правил изложить в следующей редакции:

«3. Требования к закупаемым органами местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия (далее – Заказчики), отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), в случае их принятия, утверждаются правовыми актами, предусмотренными Требованиями к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Уссурийского городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденными постановлением администрации Уссурийского городского округа от 08 декабря 2015 года № 3395 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Уссурийского городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее – Ведомственный перечень).

4. Ведомственный перечень составляется по форме в соответствии

с Приложением № 2 к настоящим Правилам.

5. В отношении товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренный Приложением № 1 к настоящим Правилам (далее – Обязательный перечень), в Ведомственном перечне определяются их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), в случае, если указанные свойства и характеристики не определены в Обязательном перечне.»;

г) подпункт «а» пункта 14 Правил изложить в следующей редакции:

«а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных Заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, муниципальным органом, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствующими муниципальными органами, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями;»;

д) пункт 24 Правил после слов «и бюджетных учреждений,» дополнить словами «муниципальными унитарными предприятиями»;

е) в Приложении № 1 к Правилам «Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг):

в строке 1:

в графе 2 цифры «30.02.12» заменить цифрами «26.20.11»;

в графе 3 слова «Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «сабноутбуки»). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры» заменить словами «Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры.»;

в строке 2:

в графе 2 цифры «30.02.15» заменить цифрами «26.20.15»;

в графе 3 слова «Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода» заменить словами «Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода.»;

в строке 3:

в графе 2 цифры «30.02.16» заменить цифрами «26.20.16»;

в графе 3 слова «Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства» заменить словами «Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства.»;

в строке 4:

в графе 2 цифры «32.20.11» заменить цифрами «26.30.11»;

в графе 3 слова «Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные» заменить словами «Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные.»;

в строке 5:

в графе 2 цифры «34.10.22» заменить цифрами «29.10.22»;

в графе 3 слова «Автомобили легковые» заменить словами «Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см³, новые.»;

в строке 6:

в графе 2 цифры «34.10.30» заменить цифрами «29.10.30»;

в графе 3 слова «10 человек и более» заменить словами «10 или более человек.»;

в строке 7 в графе 2 цифры «34.10.41» заменить цифрами «29.10.4»;

в строке 8:

в графе 2 цифры «36.11.11» заменить цифрами «31.01.11.150»;

в графе 3 после слов «для сидения» дополнить словом «, преимущественно»;

в строке 9:

в графе 2 цифры «36.11.12» заменить цифрами «31.01.12.160»;

в графе 3 после слов «для сидения» дополнить словом «, преимущественно»;

в строке 10:

в графе 2 цифры «36.12.11» заменить цифрами «31.01.11»;

в графе 3 слова «Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.» заменить словами «Мебель металлическая для офисов.»;

в строке 11:

в графе 2 цифры «36.12.12» заменить цифрами «31.01.12»;

в графе 3 слова «Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.» заменить словами «Мебель деревянная для офисов.».

2. Управлению закупок администрации Уссурийского городского округа (Сражевская) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Информационно-аналитическому управлению администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации
Уссурийского городского округа



Е.А. Шелкопляс